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527 EF/3
Escalera de fibra de tijera con tramo extensible

Totalmente de fibra tanto perfiles como peldaños.
Escalera de tijera de doble subida con un tercer tramo adicional extensible.
El tramo adicional puede ser usado por separado estando equipado con un sistema 
de bloqueo.
Peldaño en color rojo según marca la norma EN-131 como indicativo de límite de 
subida y no de uso.

EN 131
UNE-EN 50528
UNE-EN 61478, Ensayo de aislamiento eléctrico entre peldaños - 100 kV

Código PesoPeldaños
BaseExtendida

Anchura (mm)Altura (mm)

EscaleraEn tijera
Ref.

527000
527015
527025

14
20
24

(2x5)+5
(2x8)+8

(2x10)+10

650
740
800

400
400
400

2395
3795
4960

1490
2330
2940

EF/3-2505
EF/3-3808
EF/3-5010
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