

Escaleras de Poliéster-Fibra

Seguridad



31507 EF/3

Escalera de fibra de tijera con tramo extensible

- Totalmente de fibra tanto perfiles como peldaños.
- Escalera de tijera de doble subida con un tercer tramo adicional extensible.
- El tramo adicional puede ser usado por separado estando equipado con un sistema de bloqueo.
- Peldaño en color rojo según marca la norma EN-131 como indicativo de límite de subida y no de uso.

Código	Ref.	Altura (mm)		Anchura (mm)		Peldaños	Peso
		En tijera	Extendida	Escalera	Base		
527000	EF/3-2505	1490	2395	400	650	(2x5)+5	14
527015	EF/3-3808	2330	3795	400	740	(2x8)+8	20
527025	EF/3-5010	2940	4960	400	800	(2x10)+10	24



EN 131

UNE-EN 50528

UNE-EN 61478, Ensayo de aislamiento eléctrico entre peldaños - 100 kV



1,000V AC / 1,500V DC
ENSAYOS DE AISLAMIENTO DE: **100 kV** 
SEGÚN NORMA UNE-EN 61478